ΜΟΝΑ-
ΔΟΣ 

ΑΡΧΙΚΟΣ ΠΡΟΫ/ΣΜΟΣ 
& ΑΠΕ & ΣΣ 

ΣΥΝΟΛΟ 

4ος ΑΠΕ 1η ΣΣ ΣΥΝΟΛΟ 
ΟΛΟ-

ΓΡΑΘΩΣ 

ΟΜΑΔΑ A : 
ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ 

1 

Γενικές εκσκαφές 
σε έδαφος 
γαιώδες -
ημιβραχώδες  

Α-2 1-1 m3 7,30 6.261,67 1.000,00 7.261,67 

Επτά 
χιλιάδες 
διακόσια 
εξήντα ένα 
και εξήντα 
επτά κυβικά 

μέτρα 

2 

Γενικές εκσκαφές 
σε έδαφος 
βραχώδες χωρίς 
χρήση εκρηκτικών 

Α-3.3 1-2 m3 14,15 17,28   17,28 

Δεκαεπτά 
και είκοσι 

οκτώ κυβικά 
μέτρα 

ΑΔΑ: 978Β7ΛΛ-Η7Α

α/α 
ΕΝΔΕΙΞΗ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

Α/Τ-
ΓΓΔΕ 

Α.Τ. Μ.Μ. 
ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑ-
ΔΟΣ 

ΑΡΧΙΚΟΣ ΠΡΟΫ/ΣΜΟΣ 
& ΑΠΕ & ΣΣ 

ΣΥΝΟΛΟ 

4ος ΑΠΕ 1η ΣΣ ΣΥΝΟΛΟ 
ΟΛΟ-

ΓΡΑΘΩΣ 

7 

Καθαρισμός και 
μόρφωση τάφρου 
τριγωνικής 
διατομής ή τάφρου 
ερείσματος, σε 
κάθε είδους 
έδαφος  

Α-14 1-7 m 0,60 54.376,24 2.000,00 56.376,24 

Πενήντα έξι 
χιλιάδες 
τριακόσια 
εβδομήντα 

έξι και 
είκοσι 

τέσσερα 
μέτρα 

8 

Καθαρισμός 
οχετών 
ανοίγματος μέχρι 
και 3,0 m 

Α-15 1-8 m 10,50 240,00   240,00 
Διακόσια 

σαράντα και 
μηδέν μέτρα 

ΟΜΑΔΑ B : 
ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ 

11 

Εκσκαφή 
θεμελίων τεχνικών

[...]

ορθογωνικές 
τάφροι κλπ) με 
σκυρόδεμα 
C16/20  

Β-29.3.4 2-10 m3 115,00 39,76   39,76 

Τριάντα 
εννιά και 
εβδομήντα 
έξι κυβικά 
μέτρα 

28 

Καθαρισμός 
αγωγών 
αποχέτευσης με 
χρήση 
αποφρακτικού 
μηχανήματος DN 
315-400 mm 

16.40.02 2-18 m 6,80 185,00   185,00 

Εκατόν 
ογδόντα 
πέντε και 

μηδέν μέτρα 

30 
Καθαρισμός 
φρεατίου μονού 
ανοίγματος 

16.08.01 2-20 τεμ 40,00 66,00   66,00 
Εξήντα έξι 
και μηδέν 
τεμάχια 

31 
Καθαρισμός 
φρεατίου για κάθε 
επιπλέον άνοιγμα 

16.08.02 2-21 τεμ 20,00 28,00   28,00 
Είκοσι οκτώ 
και μηδέν

[...]

τεμάχια 

33 

Καθαρισμός 
φρεατίου τύπου Α 
(με εσχάρα και 
πλευρικό άνοιγμα) 
για κάθε επιπλέον 
άνοιγμα  

16.30.02 2-23 τεμ 10,00 18,00   18,00 
Δεκαοκτώ 
και μηδέν 
τεμάχια 

34 

Χυτοσιδηρά 
καλύμματα 
φρεατίων, 
εσχάρες 
υπονόμων 

Β-49 2-24 kg 1,35 345,00   345,00 

Τριακόσια 
σαράντα 
πέντε και 
μηδέν κιλά 

ΑΔΑ: 978Β7ΛΛ-Η7Α

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1366/16-09-2025 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail: